PAGE
2

ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 18.04.2006  №988

О  порядке оформления договоров аренды земельных участков при аренде нежилых помещений (зданий, сооружений), являющихся муниципальной собственностью

В соответствии со ст.652 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.08.2002 №576 «О порядке распоряжения земельными участками, находящимися в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю», Постановлением Губернатора Владимирской области от 07.10.2002 №505 «О реализации Постановления Правительства РФ от 07.08.2002 №576 «О порядке распоряжения земельными участками, находящимися в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю» и в целях упорядочения сбора арендной платы за землю

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что при аренде нежилых помещений (зданий, сооружений), являющихся муниципальной собственностью, арендная плата за землю взимается отдельно от общей арендной платы за все арендуемое имущество по договорам аренды земельных участков.

2. Поручить управлению муниципальным имуществом г.Владимира (Шохин А.С.) предусматривать в договорах аренды нежилых помещений (зданий, сооружений) пункт о необходимости обязательного заключения договоров аренды земельных участков.

3. Предложить арендаторам нежилых помещений (зданий, сооружений), являющихся муниципальной собственностью, заключать договоры аренды соответствующих земельных участков. В случае незаключения данных договоров или ненадлежащего оформления договоров аренды земельных участков предусматривать к арендаторам меры, предусмотренные действующим законодательством РФ.

4. Поручить управлению земельными ресурсами г.Владимира (Серов Е.Н.) оформлять договоры аренды земельных участков согласно договорам аренды имущества от имени администрации города Владимира без подготовки постановлений главы города Владимира.

5. Установить, что арендаторам нежилых помещений (зданий, сооружений), являющихся муниципальной собственностью, не оформляется право ограниченного пользования земельным участком.

           6. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Владимира от 10.04.1997г. № 439-Р «О порядке оформления договоров аренды земельных участков при аренде нежилых помещений (зданий, сооружений), являющихся муниципальной собственностью».

        7. Опубликовать настоящее постановление в местных средствах массовой информации.

        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – начальника управления муниципальным имуществом г.Владимира Шохина А.С.

	Глава города

	А.П.Рыбаков